

Bielsko-Biała, 19 lutego 2025 r.

Prezydent Miasta  
Bielska-Białej

RM.0003.85.2025.PS

**Panie  
Karolina Lewkowicz  
Aleksandra Woźniak  
Radne Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej**

*Odpowiedź na interpelację z 7 lutego 2025 r. w sprawie unieważnienia konkursu na strategiczne projekty dla Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej.*

Bardzo się cieszę, że sprawy bielskiej onkologii leżą Paniom na sercu tak samo mocno jak władzom miasta. Jestem również pod wrażeniem wiedzy, którą Panie dysponują na temat funkcjonowania BCO-SM oraz konkursu, w którym jednostka ta startowała. W przygotowanej przez Panie interpelacji zabrakło jednak jednego, ważnego szczegółu. Otóż konkurs, o którym Panie piszą zostanie wkrótce powtórzony, a nasz szpital ponownie weźmie w nim udział. Jest zatem w moim głębokim przekonaniu za wcześnie, by podnosić lament z powodu utraconego dofinansowania.

W przeciwieństwie do Pań jestem też bardzo ostrożny w ocenianiu decyzji Ministerstwa Zdrowia, które legły u podstaw unieważnienia konkursu. Przypisując resortowi intencje polityczne wchodzą Panie w rolę typowych partyjnych funkcjonariuszy, a to przecież nie polityka jest sednem działalności samorządu. Gdyby Panie uważniej zaznajomiły się ze sprawą wiedziałyby Panie, że to trwająca kontrola Centralnego Biura Antykorupcyjnego, które bada potencjalne nieprawidłowości podczas przeprowadzenia konkursu była bezpośrednią przyczyną jego unieważnienia.

Odnosząc się do zadanych przez Panie pytań zapewniam, że ani władze miasta, ani dyrekcja BCO-SM nie zamierzają rezygnować z realizacji zaplanowanych w szpitalu inwestycji. Dlatego – jak już wspomniałem na wstępie – gdy tylko Ministerstwo Zdrowia ogłosi nowy termin konkursu szpital ponownie do niego przystąpi.

Konsekwencją unieważnienia pierwotnego konkursu będzie wydłużenie harmonogramu planowanej inwestycji i konieczność dalszego korzystania z niektórych usług medycznych przez pacjentów z naszego regionu w innych placówkach onkologicznych.

Unieważnienie konkursu nie oznacza rezygnacji ze starań o finansowanie innych projektów związanych z rozwojem szpitala.

Jeśli chodzi o zakup nowoczesnego sprzętu diagnostycznego dla BCO-SM to władze miasta wraz z dyrekcją placówki analizują obecnie możliwości w tym zakresie. Nie wykluczamy zakupu najpilniej potrzebnych urządzeń z budżetu miasta, a ponadto monitorujemy konkursy organizowane przez Ministerstwo Zdrowia i programy unijne dedykowane modernizacji infrastruktury medycznej. Dodatkowo już w ubiegłym roku został złożony wniosek na kwotę ponad 137 milionów złotych ze środków KPO.

W kwestii dostępności pacjentów do wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych szpital przy wsparciu samorządu rozwija współpracę z placówkami diagnostycznymi spoza regionu i pozyskuje nowych lekarzy radiologów, aby zwiększyć liczbę wykonywanych badań na miejscu. Temu celowi będzie też służyć ponowne złożenie wniosku do Funduszu Medycznego.

Co do pacjentów wymagających badania PET/CT są oni obecnie kierowani najczęściej do ośrodków w Katowicach, Gliwicach oraz w Krakowie.

Na ostatnie zadane przez Panię pytanie, dotyczące alternatywnych źródeł finansowania modernizacji szpitala częściowo już odpowiedziałem. Zamierzamy skorzystać ze środków z KPO, innych funduszy unijnych oraz rządowych programów zdrowotnych. Dodatkowo analizujemy także możliwość skorzystania ze środków budżetu województwa. Trzeba również pamiętać o darowiznach i sponsoringu w ramach współpracy szpitala z organizacjami pozarządowymi i firmami wspierającymi rozwój nowoczesnej diagnostyki onkologicznej.

Mam nadzieję, że przedstawione informacje nieco Panię uspokoiły i przekonały, że dla bielskiego samorządu zapewnienie mieszkańcom Bielska-Białej do najwyższej jakości świadczeń zdrowotnych jest sprawą priorytetową.

Z up. Prezydenta Miasta  
Adam Ruśniak  
Zastępca Prezydenta